Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
“20 ” февраля  2015 г.  № 62

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования     «Жигаловский район» от 31.10.2014 года №287 «Об утверждении методики  расчета нормативов затрат на оказание услуги по обеспечению организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам, а также создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми и содержания детей в дошкольных образовательных организациях (учреждениях), подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования  «Жигаловский район»
В целях совершенствования эффективности бюджетного финансирования на основании Письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 01 октября 2013 года №08-1408 «О направлении методических рекомендации по реализации полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования  «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования     «Жигаловский район» от 31.10.2014 года №287 «Об утверждении методики  расчета нормативов затрат на оказание услуги по обеспечению организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам, а также создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми и содержания детей в дошкольных образовательных организациях (учреждениях), подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования  «Жигаловский район»:

Абзац 3 пункта 3 методики  расчета нормативов затрат на оказание услуги по обеспечению организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам а также созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми и содержания детей в дошкольных образовательных организациях (учреждениях), подведомственных Управлению образования муниципального образования «Жигаловский район» изложить в новой редакции: «N от- - норматив затрат на оплату труда работников, обеспечивающих организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам и создающим условия для осуществления присмотра и ухода, определяемый учредителем в соответствии с Постановлением администрации муниципального образования                     «Жигаловский район» от 25.12.2014г. №360 «Об утверждении методик расчета муниципальных нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных организациях (учреждениях) образования, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечения дополнительного образования детей и реализующих программы дошкольного образования на 2015 -2017 г.г»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» Лябина А.Н
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская Новь» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
Мэр муниципального образования

 «Жигаловский район»                                                                                              И.Н. Федоровский